
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

 

Босна и Херцеговина 
ФедерацијаБосне и Херцеговине 

 KANTON SARAJEVO 
            Vlada 

КАНТОНСАРАЈЕВО 
Влада 

BosniaandHerzegovina 
FederationofBosniaandHerzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Government 

 

 

 

Adresa: Reisa Džemaludina Čauševića 1, 71 000 Sarajevo 
Tel: + 387 (0) 33 562-000,  Fax: + 387 (0) 33 562-076 

Web: http://vlada.ks.gov.ba, E-mail: vlada@vlada.ks.gov.ba 
1/1 

 

Broj: 02-04-36654-3/25 
Sarajevo, 26.06.2025. godine 

 
Na osnovu člana 26. i 28. stav (4) Zakona o Vladi Kantona Sarajevo („Službene novine 

Kantona Sarajevo“, broj: 36/14 – Novi prečišćeni tekst i 37/14 – Ispravka), a u vezi sa članom 27. 
stav (1) alineja 13. Zakona o ustanovama („Službeni list RBiH“, broj: 6/92, 8/93 i 13/94), člana 12. 
stav (2) tačka d) Odluke o preuzimanju prava i obaveza osnivača i usklađivanju organizacije i 
poslovanja Javne ustanove Dom zdravlja Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo”, 
broj: 7/12, 49/13 i 50/13) i poglavlja II - Tematski dio, oblast zdravstva Programa rada Vlade 
Kantona Sarajevo za 2025. godinuVlada Kantona Sarajevo, na 81. sjednici održanoj 26.06.2025. 
godine, donijela je 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
1. Prihvata se Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju Javne ustanove Dom zdravlja Kantona 

Sarajevo za 2024. godinu. 
 

2. Izvještaj iz tačke 1. ovog zaključka dostavlja se Skupštini Kantona Sarajevo, na nadležno 
odlučivanje. 
 

3. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
 

 
 
 P R E M I J E R 

 
Nihad Uk 

 
Dostaviti: 
1. Predsjedavajući Skupštine Kantona Sarajevo, 
2. Skupština Kantona Sarajevo, 
3. Zamjenici predsjedavajućeg Skupštine Kantona Sarajevo (3x),  
4. Premijer Kantona Sarajevo, 
5. Ministarstvo zdravstva Kantona Sarajevo, 
6. Javna ustanova Dom zdravlja Kantona Sarajevo (putem Ministarstva zdravstvaKantona 

Sarajevo), 
7. Evidencija, 
8. A r h i v a. 



 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
                      SKUPŠTINA KANTONA 

SARAJEVO 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 
СКУПШТИНА КАНТОНА 
САРАЈЕВО 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
ASSEMBLY 

 

 

 

Adresa: Reisa Džemaludina Čauševića 1, 71 000 Sarajevo 
Tel: + 387 (0) 33 562-055, Fax:+ 387 (0) 33 562-210 

Web: http://skupstina.ks.gov.ba, E-mail: skupstina@skupstina.ks.gov.ba 
1/1 

 

Broj: 02-04-__________/25 

Sarajevo,            .2025. godine 

 

 
Na osnovu člana 13. tačka b. i člana 18. tačka b. Ustava Kantona Sarajevo (“Službene novine 

Kantona Sarajevo”, br. 1/96, 2/96, 3/96, 16/97, 14/00, 4/01, 28/04, 6/13 i 31/17), člana 27. stav (1) 
alineja 13. Zakona o ustanovama („Službeni list RBiH“, br. 6/92, 8/93 i 13/94), člana 12. stav (2) 
tačka d) Odluke o preuzimanju prava i obaveza osnivača i usklađivanju organizacije i poslovanja 
Javne ustanove Dom zdravlja Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo”, br. 7/12, 
49/13 i 50/13) i člana 120. Poslovnika Skupštine Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona 
Sarajevo“, br: 41/12 – Drugi novi prečišćeni tekst, 15/13, 47/13, 47/15, 48/16, 9/20, 14/20, 16/22 i 
17/22 ), Skupština Kantona Sarajevo, na sjednici održanoj dana ___________ godine, povodom 
razmatranja Izvještaja o radu i finansijskom poslovanju JU Dom zdravlja Kantona Sarajevo za 2024. 
godinu, donijela je 

 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
 
 

Usvaja se Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju JU Dom zdravlja Kantona Sarajevo za 
2024. godinu. 

 
 
 

 
 

Broj:  Predsjedavajući 
Sarajevo,  Skupštine Kantona Sarajevo 
      
 Elvedin Okerić 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

O b r a z l o ž e nj e 
 

 
I – PRAVNI OSNOV 

 
Pravni osnov za donošenje ovog zaključka sadržan je u članu 13. tačka b. i članu 18. tačka 

b. Ustava Kantona Sarajevo (“Službene novine Kantona Sarajevo”, br. 1/96, 2/96, 3/96, 16/97, 
14/00, 4/01, 28/04, 6/13 i 31/17), članu 117. i čl. 120. Poslovnika Skupštine Kantona Sarajevo 
(„Službene novine Kantona Sarajevo“, br: 41/12 – Drugi novi prečišćeni tekst, 15/13, 47/13, 47/15, 
48/16, 9/20 i 14/20), članu 27. stav (1) alineja 13. Zakona o ustanovama („Službeni list RBiH“, br. 
6/92, 8/93 i 13/94), kao i članu 12. stav (2) tačka d) Odluke o preuzimanju prava i obaveza osnivača 
i usklađivanju organizacije i poslovanja Javne ustanove Dom zdravlja Kantona Sarajevo 
(„Službene novine Kantona Sarajevo”, br. 7/12, 49/13 i 50/13). 
 
II – RAZLOZI ZA DONOŠENJE 

 
Odredbom člana 27. stav (1) alineja 13. Zakona o ustanovama propisana je obaveze javnim 

zdravstvenim ustanovama da dostave osnivaču, najmanje jednom godišnje izvještaj o svom radu i 
finansijskom poslovanju za proteklu godinu, a isto je propisano i članom 12. stav (2) tačka d) 
Odluke o preuzimanju prava i obaveza osnivača i usklađivanju organizacije i poslovanja Javne 
ustanove Dom zdravlja Kantona Sarajevo. 

 
S tim u vezi, a saglasno navedenoj zakonskoj odredbi, kao i Programu rada Skupštine 

Kantona Sarajevo, dostavlja se ovaj izvještaj za 2024. godinu Skupštini Kantona Sarajevo, na dalju 
proceduru. 

 



1 / 6



2 / 6



3 / 6



4 / 6



5 / 6



6 / 6



1 / 1



1 / 32



2 / 32



3 / 32



4 / 32



5 / 32



6 / 32



7 / 32



8 / 32



9 / 32



10 / 32



11 / 32



12 / 32



13 / 32



14 / 32



15 / 32



16 / 32



17 / 32



18 / 32



19 / 32



20 / 32



21 / 32



22 / 32



23 / 32



24 / 32



25 / 32



26 / 32



27 / 32



28 / 32



29 / 32



30 / 32



31 / 32



32 / 32



1 / 346



2 / 346



3 / 346



4 / 346



5 / 346



6 / 346



7 / 346



8 / 346



9 / 346



10 / 346



11 / 346



12 / 346



13 / 346



14 / 346



15 / 346



16 / 346



17 / 346



18 / 346



19 / 346



20 / 346



21 / 346



22 / 346



23 / 346



24 / 346



25 / 346



26 / 346



27 / 346



28 / 346



29 / 346



30 / 346



31 / 346



32 / 346



33 / 346



34 / 346



35 / 346



36 / 346



37 / 346



38 / 346



39 / 346



40 / 346



41 / 346



42 / 346



43 / 346



44 / 346



45 / 346



46 / 346



47 / 346



48 / 346



49 / 346



50 / 346



51 / 346



52 / 346



53 / 346



54 / 346



55 / 346



56 / 346



57 / 346



58 / 346



59 / 346



60 / 346



61 / 346



62 / 346



63 / 346



64 / 346



65 / 346



66 / 346



67 / 346



68 / 346



69 / 346



70 / 346



71 / 346



72 / 346



73 / 346



74 / 346



75 / 346



76 / 346



77 / 346



78 / 346



79 / 346



80 / 346



81 / 346



82 / 346



83 / 346



84 / 346



85 / 346



86 / 346



87 / 346



88 / 346



89 / 346



90 / 346



91 / 346



92 / 346



93 / 346



94 / 346



95 / 346



96 / 346



97 / 346



98 / 346



99 / 346



100 / 346



101 / 346



102 / 346



103 / 346



104 / 346



105 / 346



106 / 346



107 / 346



108 / 346



109 / 346



110 / 346



111 / 346



112 / 346



113 / 346



114 / 346



115 / 346



116 / 346



117 / 346



118 / 346



119 / 346



120 / 346



121 / 346



122 / 346



123 / 346



124 / 346



125 / 346



126 / 346



127 / 346



128 / 346



129 / 346



130 / 346



131 / 346



132 / 346



133 / 346



134 / 346



135 / 346



136 / 346



137 / 346



138 / 346



139 / 346



140 / 346



141 / 346



142 / 346



143 / 346



144 / 346



145 / 346



146 / 346



147 / 346



148 / 346



149 / 346



150 / 346



151 / 346



152 / 346



153 / 346



154 / 346



155 / 346



156 / 346



157 / 346



158 / 346



159 / 346



160 / 346



161 / 346



162 / 346



163 / 346



1 / 1



165 / 346



166 / 346



167 / 346



168 / 346



169 / 346



170 / 346



171 / 346



172 / 346



173 / 346



174 / 346



175 / 346



176 / 346



177 / 346



178 / 346



179 / 346



180 / 346



181 / 346



182 / 346



183 / 346



184 / 346



185 / 346



186 / 346



187 / 346



188 / 346



189 / 346



190 / 346



191 / 346



192 / 346



193 / 346



194 / 346



195 / 346



196 / 346



197 / 346



198 / 346



199 / 346



200 / 346



201 / 346



202 / 346



203 / 346



204 / 346



205 / 346



206 / 346



207 / 346



208 / 346



209 / 346



210 / 346



211 / 346



212 / 346



213 / 346



214 / 346



215 / 346



216 / 346



217 / 346



218 / 346



219 / 346



220 / 346



221 / 346



222 / 346



223 / 346



224 / 346



225 / 346



226 / 346



227 / 346



228 / 346



229 / 346



230 / 346



231 / 346



232 / 346



233 / 346



234 / 346



235 / 346



236 / 346



237 / 346



238 / 346



239 / 346



240 / 346



241 / 346



242 / 346



243 / 346



244 / 346



245 / 346



246 / 346



247 / 346



248 / 346



249 / 346



250 / 346



251 / 346



252 / 346



253 / 346



254 / 346



255 / 346



256 / 346



257 / 346



258 / 346



259 / 346



260 / 346



261 / 346



262 / 346



263 / 346



264 / 346



265 / 346



266 / 346



267 / 346



268 / 346



269 / 346



270 / 346



271 / 346



272 / 346



273 / 346



274 / 346



275 / 346



276 / 346



277 / 346



278 / 346



279 / 346



280 / 346



281 / 346



282 / 346



283 / 346



284 / 346



285 / 346



286 / 346



287 / 346



288 / 346



289 / 346



290 / 346



291 / 346



292 / 346



293 / 346



294 / 346



295 / 346



296 / 346



297 / 346



298 / 346



299 / 346



300 / 346



301 / 346



302 / 346



303 / 346



304 / 346



305 / 346



306 / 346



307 / 346



308 / 346



309 / 346



310 / 346



311 / 346



312 / 346



313 / 346



314 / 346



315 / 346



316 / 346



317 / 346



318 / 346



319 / 346



320 / 346



321 / 346



322 / 346



323 / 346



324 / 346



325 / 346



326 / 346



327 / 346



328 / 346



329 / 346



330 / 346



331 / 346



332 / 346



333 / 346



334 / 346



335 / 346



336 / 346



337 / 346



338 / 346



339 / 346



340 / 346



341 / 346



342 / 346



343 / 346



344 / 346



345 / 346



346 / 346



 

 

 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 





1 / 2



2 / 2



1 / 5



2 / 5



3 / 5



4 / 5



5 / 5



1 / 4



2 / 4



3 / 4



4 / 4



1 / 1

Izvod iz Poslovnika Skupštine Kantona Sarajevo



1 / 2

ivona.islamagic
Text Box
                                                 Izvod iz Ustava KS

ivona.islamagic
Oval



2 / 2

ivona.islamagic
Oval

ivona.islamagic
Oval


